Muawiyah menerapkan sistem baru dalam

pemerintahannya yang berbeda dengan

system sebelumnya. Ia menerapkan

pemerintahan monarkhi yaitu kekuasaan

turun menurun di kalangan keluarganya.

Muawiyah mengadopsi system kekaisaran

Persia dan Binjantium. Khilafah Bani

Umayah berkuasa selama kurun 661-750

M/41 H-132 H dengan 14 orang khalifah,

dimulai dari Muawiyah bin Abi Sufyan

dan diakhiri oleh Marwan bin

Muhammad. Di antara mereka ada

17 Hākim Habīb al-Quraythi, Mu’jam al-Syu’arā al-Islamiyyīn,

1st ed. (Lubnān: Maktabah Lubnān Nasyirūn, 2005), 178.
18 Alī Fā’ūr, 5.
19 Ahmad Hasan Basbah, Al-Ahthal Syāir Bani Umayyah, 7–8.

membuat Hisyam marah dan

memenjarakannya.26

Al-Farazdaq memiliki sebuah diwan

(kumpulan syair) yang sebagian besar

isinya terdiri dari madih (pujian), hijā

(satire), dan fakhr (narsisme). Sebagian

kecil berisikan washaf (puisi deskriptif)

dan ghazal (puisi romantis).27

Al-Farazdaq wafat pada tahun 114

H/733 M, namun demikian syair-syairnya

tetap abadi sepanjang hayat.28

Biografi ini dalam kajian ekstrinsik

sastra sangat penting disampaikan karena

dapat membantu menggambarkan situasi

dan kondisi saat itu sebagai sebuah catatan

sejarah.

Pengertian dan Jenis Hijā

Sebelum menjelaskan secara lebih rinci